



Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg
Christiansborg

15. november 2018

Svar på Social-, Indenrigs- og Børneudvalgets spørgsmål nr. 39 (L 56) af 9. november 2018 stillet efter ønske fra Rasmus Vestergaard Madsen (EL)

Spørgsmål

Ministeren bedes opklare, om ministerens svar på spørgsmål 34 skal forstås således, at der er garanti for, at alle projekter, som fonden investerer i, vil ske på overenskomstmæssige løn- og arbejdsvilkår og følge principperne for kædeansvar?

Svar

Som det fremgår af besvarelse nr. 34 af 1. november 2018 lægges der med lovforslaget op til, at der vil gælde de samme krav og principper for udførslen af indsatser som følge af Den Sociale Investeringsfonds investeringer, som for andre offentlige indsatser.

Der er endvidere indhentet bidrag fra Beskæftigelsesministeriet:

I forhold til kædeansvar kan det oplyses, at også underleverandører, der medvirker til at opfylde en kontrakt, skal følge overenskomstmæssige løn- og arbejdsvilkår. Der henvises til § 3 i cirkulæret om arbejdsklausuler i offentlige kontrakter.

Som oplyst i besvarelsen af spørgsmål nr. 34 er det frivilligt for kommuner og regioner, om de vil anvende arbejdsklausuler, jf. cirkulærets § 8. Det kan således ikke garanteres, at de benytter arbejdsklausuler.

Med venlig hilsen

Sophie Løhde
Minister for offentlig innovation